
Základní zkouška výkonnosti 3letých klisen pod sedlem 

 

 
Zkouška je určena pro tříleté klisny, které byly zapsány do PK ČT (splňují podmínky zápisu do HPK a PK ČT, chovatel se může 
rozhodnout pro zkoušku pod sedlem či v zápřeži)  
Klisna může absolvovat 1 ZZV a v případě jejího nedokončení je povolena 1 opravná zkouška výkonnosti. 
 
Pro konání zkoušek výkonnosti je stanoven minimální počet 7 klisen. Počet klisen na posledních 2 zkouškách v ČR nemusí 
splňovat podmínku minimálního počtu 7 klisen. 
Zkoušky úspěšně absolvuje klisna s celkovým hodnocením 6,1 bodů a vyšším, přičemž nesmí být jednotlivé známky nižší 
než 5 bodů. 
 
1) Skok ve volnosti  
100-110-120 cm, šířka 110 cm  
 

 
 
2) Zkouška mechaniky pohybu a ovladatelnosti  
 

 



3) Kavaletová řada  

 
 
4) Postupová řada  
 

 
Zkouška skoku ve volnosti se provádí v bezpečně ohraničeném koridoru vypouštěním z ruky. 
Klisna nemůže absolvovat další výšku, aniž by bezchybně absolvovala výšku nižší. 
Třetí chyba (zastavení nebo shození překážky) na stejné výšce zkoušku končí s hodnocením 0 bodů. 
Zkouška mechaniky pohybu a ovladatelnosti se provádí na ohraničeném obdélníku 20 x 60 m. Při zkoušce je nařízeno uzdění 

uzdečkou s jednoduchým stihlem, nejsou povoleny žádné pomocné otěže, martingal, ostruhy a bičík delší 75 cm. Chrániče 

jsou povoleny jen pro skokovou zkoušku. 

Jezdce ustrojeného dle pravidel ČJF a čtenáře úlohy zajistí majitel klisny 
Hodnotí se: 

o mechanika pohybu při drezurní úloze 
o vrozené schopnosti 
o pracovní ochota a charakter v průběhu celé zkoušky 
o skokové vlohy 
o připravenost 

Průměr všech známek hodnotitelů je výsledkem zkoušky. 
Jednotlivé známky a výsledek zkoušky jsou součástí zkušebního protokolu. 
 

 


